

6 माइल, सामदुर, तादोंग -737102
गंगटोक, सिक्किम, भारत
फोन-03592-251212, 251415, 251656
टेलीफैक्स -251067
वेबसाइट - www.cus.ac.in



सिक्किम विश्वविद्यालय
SIKKIM UNIVERSITY

6th Mile, Samdur, Tadong -737102
Gangtok, Sikkim, India
Ph. 03592-251212, 251415, 251656
Telefax: 251067
Website: www.cus.ac.in

(भारत के संसद के अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और नैक (एनएएसी) द्वारा वर्ष 2015 में प्रत्यायित केंद्रीय विश्वविद्यालय)
(A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

SU/REG/Acad./F-1/13/2023/Vol-VII/ 1184

Date: 15.02.2023

ADMISSION NOTICE - 69/2023

2023-24 SESSION

Sikkim University would like to inform to all concerned that registration process in NTA portal for appearing in Entrance Test (CUET) for UG programmes has been started. Interested candidates who have passed / appearing class XII examination may register in NTA portal immediately for following UG programmes in Sikkim University.

1. Chinese (Certificate, BA)
2. Hindi (BA)
3. Music (BPA)
4. Psychology (BA/B.Sc)

Registration for Entrance Test in NTA portal has been open from **09.02.2023** and will continue till **12.03.2023** (till 11:50 pm). Candidate may log on to NTA portal (<https://cuetsamarth.ac.in> 2023) / www.nta.ac.in for registration. **Candidates are advised to read the information regarding the test carefully before proceeding for registration.**

Candidates are also advised to keep visiting NTA website and University/Institution website in which candidate is applying for the latest updates / public notices/notifications/announcements regarding the CUET (UG) – 2023.


(K.V.S.Kameswara Rao)
REGISTRAR

सिक्किम
Registrar
सिक्किम विश्वविद्यालय
Sikkim University

Copy to:

1. PS to VC for kind information of the Vice-Chancellor
2. PS to Registrar
3. Controller of Examinations
4. Dean Students' Welfare
5. Joint Registrar (Acad.)
6. Office copy
7. Website committee for uploading on website



सिक्किम विश्वविद्यालय
SIKKIM UNIVERSITY

(भारत के संसद के अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और नेक (एनएएसी) द्वारा वर्ष 2015 में प्रत्यायित केंद्रीय विश्वविद्यालय)
(A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

SU/REG/Acad./F-1/13/2023/Vol-VII/ 1184

दिनांक : 15.02.2023

प्रवेश सूचना - 69/2023

2023-24 सत्र

सिक्किम विश्वविद्यालय सभी संबंधितों को सूचित करना चाहता है कि स्नातक पाठ्यक्रमों के लिए प्रवेश परीक्षा (सीयूईटी) में शामिल होने के लिए एनटीए पोर्टल में पंजीकरण प्रक्रिया शुरू कर दी गई है। इच्छुक प्रार्थी, जिन्होंने बारहवीं कक्षा में उत्तीर्ण हुए हैं / बारहवीं की परीक्षा में बैठे हैं, वे सिक्किम विश्वविद्यालय में निम्नलिखित स्नातक पाठ्यक्रमों में प्रवेश के लिए तुरंत एनटीए पोर्टल में पंजीकरण करें।

1. चीनी (प्रमाणपत्र, बीए)
2. हिन्दी (बीए)
3. संगीत (बीपीए)
4. मनोविज्ञान (बीए/बीएससी)

एनटीए पोर्टल में प्रवेश परीक्षा के लिए पंजीकरण दिनांक 09.02.2023 से शुरू हो गया है और 12.03.2023 (रात 11:50 बजे तक) तक जारी रहेगा। उम्मीदवार पंजीकरण के लिए एनटीए पोर्टल (<https://cuet.samarth.ac.in> 2023) / www.nta.ac.in पर लॉग ऑन कर सकते हैं। प्रार्थियों को सलाह दी जाती है कि वे पंजीकरण के लिए आगे बढ़ने से पहले परीक्षा से संबंधित जानकारी को ध्यानपूर्वक पढ़ें।

प्रार्थियों को यह भी सलाह दी जाती है कि वे एनटीए की वेबसाइट और विश्वविद्यालय/संस्थान की वेबसाइट देखते रहें, जिसमें प्रार्थी सीयूईटी (यूजी) - 2023 के संबंध में नवीनतम जानकारी/सार्वजनिक नोटिस/अधिसूचना/घोषणा के लिए आवेदन कर रहे हैं।

कामेश्वर राव

(के.वी.एस.कामेश्वर राव)

कुलसचिव

Registrar

सिक्किम विश्वविद्यालय

Sikkim University

प्रतिलिपि :

1. कुलपति के सूचनार्थ कुलपति के निजी सचिव
2. कुलसचिव के निजी सचिव
3. परीक्षा नियंत्रक
4. छात्र कल्याण डीन
5. संयुक्त कुलसचिव (शैक्षणिक)
6. कार्यालय प्रति